

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE ENERO 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 989,748.9	\$ 1017,231.9
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	14,094.1	5,280.0
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	221,454.6	221,624.7
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3164,803.4	2958,704.8
	<u>4390,101.0</u>	<u>4202,841.4</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	6,543.0	8,027.8
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,915.7	4,855.1
DIVERSOS (NETO)	28,802.9	29,550.9
	<u>40,261.6</u>	<u>42,433.8</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	95,718.1	97,839.8
	<u>95,718.1</u>	<u>97,839.8</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4526,080.7</u>	<u>\$ 4343,115.0</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3181,428.3	\$ 3078,523.0
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	18,723.8	23,315.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	129,051.5	47,317.9
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	302,418.8	300,731.3
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,208.4	247,208.1
DIVERSOS	19,511.7	14,910.1
	<u>3900,342.5</u>	<u>3712,005.4</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	50,770.2	47,209.7
PROVISIONES	24,296.9	20,555.2
DIVERSOS	21,437.0	21,342.3
	<u>96,504.1</u>	<u>89,107.2</u>
TOTAL PASIVOS	<u>3996,846.6</u>	<u>3801,112.6</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.6</u>	<u>16.6</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	231,718.5	244,485.8
TOTAL PATRIMONIO	<u>529,218.5</u>	<u>541,985.8</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4526,080.7</u>	<u>\$ 4343,115.0</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 24,908.4	\$ 275,487.2
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	2,493.1	27,770.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	780.3	8,962.8
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOSVALORES	36.3	295.7
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	35.4	50.4
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1,756.0	7,102.8
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	111.7	942.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	5,297.2	56,442.9
	<u>35,418.4</u>	<u>377,054.9</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	3,637.9	44,577.2
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	2,498.8	29,566.9
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	1,199.7	13,552.0
PERDIDA EN VENTA DE TITULOSVALORES	60.9	51.9
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	3.7	15.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	2,232.6	28,104.2
	<u>9,633.6</u>	<u>115,867.9</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	25,784.8	261,187.0
RESERVAS DE SANEAMIENTO	5,882.4	54,165.1
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>19,902.4</u>	<u>207,021.9</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	5,871.0	65,388.3
GENERALES	3,883.2	53,374.8
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	842.5	10,179.9
	<u>10,596.7</u>	<u>128,943.0</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	9,305.7	78,078.9
DIVIDENDOS	-	219.8
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	1,226.4	23,811.2
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>10,532.1</u>	<u>102,109.9</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(3,010.8)	(30,591.5)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(377.3)	(3,698.9)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>7,144.0</u>	<u>67,819.5</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(0.1)	(2.1)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u>\$ 7,143.9</u>	<u>\$ 67,817.4</u>